
~ 1 ~ 

   

 

 

 

 
 

BUPATI KAYONG UTARA 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA 

NOMOR  21 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 11 

TAHUN 2018 TENTANG HARI DAN JAM KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KAYONG UTARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KAYONG UTARA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja dan 

produktivitas Pegawai Negeri Sipil terkait penerapan 

hari kerja dan jam kerja pegawai di lingkungan 

Pemerintah Daerah, telah ditetapkan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 11 Tahun 2018 tentang Hari dan 

Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Kayong Utara sebagaimana telah 

diubah dan yang terakhir dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kayong 

Utara; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan 

kebijakan peraturan perundang-undangan terkait 

ketentuan mengenai disiplin Pegawai Negeri Sipil dan 

pemberian tambahan penghasilan pegawai, perlu 

dilakukan perubahan terhadap Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 11 Tahun 2018 tentang Hari dan 

Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

SALINAN 



~ 2 ~ 

   

 

Pemerintah Kabupaten Kayong Utara sebagaimana telah 

diubah dan yang terakhir dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 2 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kayong 

Utara, khususnya mengenai jam kerja Pegawai Negeri 

Sipil; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kayong 

Utara; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kayong Utara di Provinsi 

Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

 



~ 3 ~ 

   

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

7. Keputusan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara Nomor 30 Tahun 1994 tentang Perubahan 

Keputusan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara Nomor 93/Menpan/1989 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Pengawasan Melekat; 

8. Keputusan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara Nomor 8 Tahun 1996 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Hari Kerja Di Lingkungan Lembaga 

Pemerintah; 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900-4700 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Persetujuan Menteri 

Dalam Negeri Terhadap Tambahan Penghasilan Pegawai 

Aparatur Sipil Negera di Lingkungan Pemerintah 

Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kayong Utara Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 129) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Kayong Utara Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Kayong 

Utara Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 



~ 4 ~ 

   

 

Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kayong Utara Tahun 2020 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara 

Nomor 182); 

11. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 31 Tahun 2015 

tentang Penggunaan Mesin Absensi Sidik Jari Pegawai 

Aparatur Sipil Negara di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Kayong Utara (Berita Daerah Kabupaten 

Kayong Utara Tahun 2015 Nomor 33); 

12. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 Tahun 2018 

tentang Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kayong Utara 

(Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2018 

Nomor 11) sebagaimana telah diubah dan yang terakhir 

dengan Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 8 Tahun 

2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 11 Tahun 2018 tentang Hari dan 

Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Kayong Utara (Berita Daerah 

Kabupaten Kayong Utara Tahun 2022 Nomor 8); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 11 TAHUN 

2018 TENTANG HARI DAN JAM KERJA PEGAWAI NEGERI 

SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

KAYONG UTARA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 Tahun 

2018 tentang Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Kayong Utara (Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara 

Tahun 2018 Nomor 11) sebagaimana telah diubah dan yang terakhir dengan 

Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Hari dan Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Kayong Utara (Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2018 Nomor 36), 

diubah sebagai berikut: 



~ 5 ~ 

   

 

 

1. Ketentuan ayat (1) Pasal 4 diubah sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 4 

(1) Hari kerja PNS ditetapkan 5 (lima) hari kerja yang dimulai pada hari 

Senin sampai dengan hari Jum’at dengan jumlah jam kerja efektif 

selama 42,5 (empat puluh dua koma lima) jam per minggu. 

(2) Jumlah jam kerja efektif sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

dipergunakan untuk melaksanakan tugas pokok dan fungsi kedinasan 

dan tidak dapat diganggu untuk kegiatan lain di luar kedinasan. 

 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 6 diubah sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 6 

(1) Unit kerja yang melaksanakan pelayanan langsung kepada 

masyarakat ditetapkan hari kerja PNS lebih dari 5 (lima) hari kerja. 

(2) Ketentuan jam kerja pada unit kerja sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) diatur tersendiri oleh kepala unit kerja dengan memperhatikan 

jumlah jam kerja waktu normal selama 42,5 (empat puluh dua koma 

lima) jam per minggu. 

(3) Unit kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. Rumah Sakit, Puskesmas dan jejaringnya; 

b. Satuan Pendidikan; dan 

c. Unit  kerja  lainnya  yang  memberikan  pelayanan  langsung  

kepada masyarakat. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 6 ~ 

   

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kayong 

Utara. 

 

 

Ditetapkan di Sukadana 

pada tanggal  19 April 2022       

 

BUPATI KAYONG UTARA, 

 

TTD 

 

CITRA DUANI 

 

Diundangkan di Sukadana 

pada tanggal  19 April 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA, 

 

      TTD 

 

 

HILARIA YUSNANI 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA TAHUN 2022 NOMOR 21 

 


